
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá/MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, comunica aos interessados o
resultado da licitação Carta Convite n.º 04/2022 - Processo Administrativo n.º 25391/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA - REVITALIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE
INSUMOS E MÃO DE OBRA NOS SISTEMAS ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO E OUTROS, NA PRAÇA DO CONJUNTO
AEROPORTO, DO PLANO INCLINADO (BONDINHO), CHAFARIZ DO PORTO GERAL E DA PRAÇA ARTHUR
MARINHO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS., da qual restou julgada como classificada e vencedora do certame a
empresa A.S.NUNES NETO - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 15.815.383/0001-23, sendo o valor total de R$ 99.006,31
(noventa e nove mil, seis reais e trinta e um centavos).

Corumbá/MS, 09 de novembro de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

Extrato do Contrato Administrativo  nº 001/2022- SISP.

Processo nº33.447/2021 - Pregão Eletrônico nº 87/2022

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 12.706.257/0001-42

Objeto: Aquisição e Instalação de Equipamentos de Climatização e Sonorização na Igreja Nossa Senhora da Candelária
(Igreja Matriz), localizada na Alameda Helô Urt.

Valor Global: R$ 35.715,00 (trinta e cinco mil setecentos e quinze reais).

Vigência: 03(três) meses.           

Dotação Orçamentária:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.91 - Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural de Corumbá

13.391.0102.4242.000 -  Proteção e Recuperação de Patrimônio Histórico-Cultural

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: Convênio FCMS

Ficha orçamentária : 1548

Fonte : Próprio

Ficha: 2295

Data da Assinatura: 07/11/2022

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos -  Empresa - STS
COMERCIO VAREJISTA LTDA EPP.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá/MS, torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que fará
realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei n.° 8.666/93 e alterações. CONVITE
n.º 05/2022 - Processo n.º 28.431/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA
CASA POPULAR SITUADA NA RUA LUÍS FEITOSA RODRIGUES - QUADRA 26 - LOTE - 03 - BAIRRO GUATÓS, NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 17 de Novembro de 2022, às 09h00min. O edital encontra-se à
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada à Rua
Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá/MS ou pelo E-mail: licitacoescorumbams@gmail.com ou
Telefone: (67) 3234-3544.

Corumbá/MS, 09 de novembro de 2022.



Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

Aviso de HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo n.º 2058/2019,
HOMOLOGAR/ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços n.º 25/2022, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 2° PISO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
MÉDICAS - CEM, LOCALIZADO NA RUA CABRAL, N° 1263, BAIRRO CENTRO, ENTRE AS RUAS SETE DE SETEMBRO
E XV DE NOVEMBRO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública
Municipal, a proposta da Empresa L. M. A. MAJID BEIRAT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ n.° 24.205.885/0001-23, sendo o valor total de R$ 1.546.628,96 (um milhão quinhentos e quarenta e seis mil
seiscentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos).

Data assinatura: 09/11/2022.

Assina: Beatriz Silva Assad - Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO /CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, por intermédio da GELIC, torna público o resultado da Habilitação da Concorrência n.º
03/2021, Processo n.º 219.439/2017, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO
DA SEDE PRÓPRIA DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DO PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Após
análise dos documentos de Habilitação apresentados, as licitantes a seguir descritas foram declaradas.

HABILITADAS:

1) AC7 CONSTRUTORA E PROJETO - LTDA, inscrita no CNPJ n.º 43.982.732/0001-37;

2) EBM CONSTRUÇÃO, ASSESSORIA E SERVIÇOS - LTDA, inscrita no CNPJ n.° 33.414.068/0001-76;

3) LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO - EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 18.036.465/0001-68.

Convocação: a data para abertura das propostas de preço fica marcada para o dia 16 de novembro de 2022, às 09h00min.

Corumbá/MS, 09 de novembro de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá/MS, torna público, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC, que fará
realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei n.° 8.666/93 e alterações. CONVITE
n.º 06/2022 - Processo n.º 27.817/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
DE ENGENHARIA PARA ESTABILIZAÇÃO DA ENCOSTA DA ESCADINHA DA XV, LOCALIZADA ENTRE A AVENIDA
GENERAL RONDON (FINAL DA RUA XV DE NOVEMBRO) E A LADEIRA JOSÉ BONIFÁCIO, NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 18 de Novembro de 2022, às 09h00min. O edital encontra-se à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada à Rua Gabriel Vandoni de
Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá/MS ou pelo E-mail: licitacoescorumbams@gmail.com ou Telefone: (67) 3234-
3544.

Corumbá/MS, 09 de novembro de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0f7ffc86

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-14T00:41:33-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




